
   
    CZ - BIO - 003

Cena za vstupní1) kontrolu každá provozovna 3 000,- /1 kontrola
Základní sazba pro všechny provozovny za řádnou kontrolu 3 500,- /1 kontrola
U více činností je základní sazba fakturována jen jedenkrát k jedné kontrole.

Poplatky ke všem registrovaným činnostem nad rámec základní sazby
Zemědělská výroba - celková výměra všech pozemků zařazených v EZ/PO, cena za každý započatý ha
do 100ha 35,-/1ha
Zemědělec příplatek k základní sazbě nad 100ha 500,- a z pozemků v EZ/PO 28,-/1ha

Konvenční činnost/výroba/provozovna/zemědělství:
Celková výměra pozemků, vodních/ostatních ploch, nezařazených v EZ/PO mimo les                         10,-/1ha
Konvenční zvířata (netýká se ryb, včel a zájmového chovu) 700,-/1 druh
Souběh konvence: obchodní, výrobní, dovozní/vývozní aj. činnosti bez ohledu na jejich počet 700,-

Včelař počet včelstev 20,-/1 včelstvo

Roční obrat4) do  500tis. Kč 560,- Roční obrat4) do   20mil. Kč 8 000,-

Roční obrat4) do    2mil. Kč 1 800,- Roční obrat4) do   50mil. Kč 14 600,-

Roční obrat4) do    5mil. Kč 5 000,- Roční obrat4) do 100mil. Kč 19 100,-

Roční obrat4) do  10mil. Kč 6 000,- Roční obrat4) od 100mil. Kč 25 000,-

Akvakultura počet druhů ryb 500,-/1 druh
Vodní plocha 15,-/ha
Obrat prodeje produkce v Kč dle výrobce

zpracovatel2), pěstování hub, aj.

Ceník služeb roku 2025 pro ČR

Biokont je plátcem DPH - všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Farma/podnik/zemědělec s výměrou do 100 ha v EZ, včelař, výrobce, e-shop, dovozce, vývozce, obchodník-
distributor, sběr rostlin a jejich částí, dopravce, sklady, logistika, provozovna, smluvní 

Příprava produktů -výrobce biopotravin, rozmnožovacího materiálu, krmiv a ostatní výrobci nebo 
provozovny, obchodník - distributor, skladování, dopravce, e-shop

Každá registrovaná činnost = Povinná kontrola a certifikace každé registrované 
činnosti v souladu s Nařízením* v systému EU TRACES (platí pro vstupní a/nebo 
řádnou kontrolu)

500,- /1 činnost

Biokont® Biokont CZ, s.r.o.
Kontrola ekologického zemědělství - Inspekce a certifikace BIO
Měřičkova 34, 621 00  BRNO, ČESKÁ REPUBLIKA
Kanceláře Brno, Kotlářská 53; Pracovní doba: Po-Pá 7:30-11:30 a 12:30-16:00 h



   
    CZ - BIO - 003

Ceník služeb roku 2025 pro ČR

Biokont je plátcem DPH - všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Biokont® Biokont CZ, s.r.o.
Kontrola ekologického zemědělství - Inspekce a certifikace BIO
Měřičkova 34, 621 00  BRNO, ČESKÁ REPUBLIKA
Kanceláře Brno, Kotlářská 53; Pracovní doba: Po-Pá 7:30-11:30 a 12:30-16:00 h

Potřebuji si vyřídit

Expresní poplatek3) (za vyžádané zkrácení lhůty) do 3 pracovních dnů 1 500,-

Expresní poplatek3) (za vyžádané zkrácení lhůty) do 24 hodin v pracovní dny 3 000,-

Zrušení termínu kontroly kratší než 5 pracovních dnů předem/zmařená 2 250,-
Kontrola podle standardů BIO SUISSE 6 500,-
Standard pro výrobce přírodní kosmetiky a biokosmetiky - příplatek 2 000,-
Ukončení Smlouvy / vyřazení provozovny do 31.3. bez řádné kontroly-administrativní poplatek 200,-
Ukončení Smlouvy / vyřazení provozovny do 30.6. bez řádné kontroly-administrativní poplatek 1 200,-

2 900,-
3 500,-

Přezkoumání historie do hloubky více jak 2 měsíce do 6ti měsíců 1 500,-
2 500,-
3 000,-

Co se může stát
3 500,-

16,-
Cena za rozbor povinně odebraných vzorků  pozitivních i negativních Skutečné náklady

1) Vstupní kontrola je v období od 1.10. do 31.12. (4Q) snížena o 50 % z fakturované částky
    při ukončení smlouvy v průběhu kalendářního roku se peníze nevrací
2) Smluvní zpracovatel - podnik, který není samostatně registrován v EZ, má vlastní IČ
3) Expresní poplatek za zkrácení zákonné lhůty 30ti dnů lze uplatnit pouze na: vydání Potvrzení 
    o kontrole, zápis do LPIS a IZR, certifikaci, vždy na základě písemné žádosti klienta
4) Roční obrat je obrat z veškeré BIO produkce či prodeje výrobků
*  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/848 o ekologické produkci

Najeté kilometry s použitím služebního vozidla Biokont během kontroly Kč/km
Všechny další typy kontrol (např. následné, namátkové, dodatečné)

Roční sazba za Licenční smlouvu - užívání ochranné známky „Biokont“ u Úřadu pro průmyslové 
vlastnictví

Poplatek za každý další/nový certifikát/jazyk/vystavení vývozního dokumentu, certifikace nad 
35 položek, Inspekční certifikát

790,-

1 300,-

Přezkoumání historie do hloubky nad 6 měsíců
Zkrácení PO na pozemcích s kontrolou včetně 

Ukončení Smlouvy / provozovny od 1.7. bez řádné kontroly - Smlouva bude ukončena sankcí
Sankce za nesoučinnost, subjekt bez písemné reakce

Administrativní poplatek za opětovné skenování nebo kopírování, či zasílání dokumentů,  
potvrzení příjmů, certifikace nad 20 do 35 položek, kontrola etikety

150,-

Biokont®


